

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA**RUA CEL APPARÍCIO MARIENSE DA SILVA, 2751
SÃO BORJA - RS
55 34314455 - CNPJ : 88.489.786/0001-01<https://www.saoborja.rs.gov.br>

Relatório de Licitação

Número:15
Modalidade:6-PREGÃO PRESENCIAL

Código Sequencial: 355

Edital : 61

Tipo de Compra : 6 - PREGÃO PRESENCIAL

Número : 15

Data Publicação :

Data Abertura : 08/07/2020

Hora Abertura : 09:00

Situação : Homologada

Usuário : 1024 - ADRIANA PIEGAS DE SOUZA

Proc. Administrativo: 6621/2020 - MEMORANDOS E DOCUMENTOS INTERNOS

Objeto : Registro de preço de materiais de construção – II, para todas as secretarias.

Valor Adjudicado : 744.822,30

Empresa(s) Vencedora(s) : CAMPOS FERRAGENS LTDA

CLEUDIONIR GLOGER DOS SANTOS - EPP

COMERCIAL DE TINTAS SANTO ANTONIO LTDA -

FILIPE ZANELLA WERMUTH EIRELI - ME

MAURI THIELE FERRAGEM

RITA DE CÁSSIA FLORIANO MACHADO & CIA LT

FILIPE ZANELLA WERMUTH EIRELI - ME

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
1	80014497	Joelho esgoto 90° 75mm	140	2,95	413,00	Unidade	
5	8010272	Joelho soldável 90° 25mm	140	0,35	49,00	Unidade	
8	8010018	Joelho soldável 90° 32 mm	130	1,45	188,50	Unidade	
25	8010847	Luva soldável 25mm	120	0,60	72,00	Unidade	
26	8011208	Luva soldável 32mm	120	1,50	180,00	Unidade	
38	4015961	Parafuso para telha completo	1450	0,55	797,50	Unidade	
55	4018337	Sifão tubo extensivo universal com porca	95	4,95	470,25	Unidade	
61	8010377	Te 50mm soldável	90	5,39	485,10	Unidade	
62	8010110	Te soldável 25 mm	90	0,55	49,50	Unidade	
64	8011149	Te soldável com redução 32mm x 25mm	90	4,50	405,00	Unidade	
78	29010454	Tinta esmalte sintético auto brilho azul	160	56,00	8.960,00	Galão	
104	80014612	Luva de pressão 32mm	50	1,55	77,50	Unidade	LUVA DE PRESSÃO 32MM
105	80014613	Luva de pressão 25mm	50	0,65	32,50	Unidade	LUVA DE PRESSÃO 25MM
106	80014614	Luva de pressão 20mm	50	0,60	30,00	Unidade	LUVA DE PRESSÃO 20MM
108	8011166	Manga preta 1 " x 2,5mm	3000	2,15	6.450,00	Metro	

CLEUDIONIR GLOGER DOS SANTOS - EPP

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
2	8010064	Joelho soldável 45° 25mm	140	1,10	154,00	Unidade	
6	8010264	Joelho soldável 90° 20mm x 1/2'	130	0,40	52,00	Unidade	
7	8010273	Joelho soldável 90° 25mm x 3/4'	135	1,50	202,50	Unidade	
9	8010842	Junção de esgoto 45° 50mm.	130	3,90	507,00	Unidade	
10	4010449	Linha de nylon p/pedreiro 0,80mm x 100m.	68	6,40	435,20	Unidade	
11	29010523	Lixa d'água grão nº 80	300	0,90	270,00	Metro	
15	49010427	Lona preta 6x100m 200 micras	60	370,00	22.200,00	Bobina	
17	4016129	Parafuso madeira 51x100	160	0,18	28,80	Bobina	
23	6011336	Luva 100 mm.	120	2,95	354,00	Unidade	ESGOTO
30	8010806	Manga preta 1/2 polegada rolo com 50 met	47	38,00	1.786,00	Rolo	
32	8011351	Manta asfáltica aluminizada de 30cm x 10	92	27,00	2.484,00	Rolo	
40	29010029	Pincel trincha 3	111	4,85	538,35	Unidade	COM CERDAS GRIS SELECIONADAS FIXADA
42	4010026	Pó de brita	1565	85,00	133.025,00	Metros Cúb	
43	4015611	Piso cerâmico pei 4, 45x45cm - cor clara	700	10,00	7.000,00	Metros Qua	
44	4010428	Prego 12x12, c/cabeça	70	10,50	735,00	Quilograma	
46	4010572	Prego 13 x 18 c/ cabeça	53	10,00	530,00	Quilograma	
48	4016728	Prego 16 x 24 com cabeça	49	10,00	490,00	Quilograma	
49	4015659	Prego 17 x 27 com cabeça	85	9,00	765,00	Quilograma	
51	4014257	Prego 19 x 36 com cabeça	60	12,00	720,00	Quilograma	
57	6012478	Te esgoto com redução 100mm x 50mm	100	8,15	815,00	Unidade	
59	8011280	Te 50mm esgoto	100	3,00	300,00	Unidade	
60	8011232	Te 40mm soldável	90	5,80	522,00	Unidade	
63	8011138	Te 32mm soldável	90	2,25	202,50	Unidade	
65	4018539	Telha cumeeira em aluzinco 1,10mx0,60m	320	26,90	8.608,00	Unidade	
69	4015092	Telha ondulada fibrocimento 6mm 1,83mx1,	2280	28,00	63.840,00	Unidade	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA**

RUA CEL APPARÍCIO MARIENSE DA SILVA, 2751

SÃO BORJA - RS

55 34314455 - CNPJ : 88.489.786/0001-01

<https://www.saoborja.rs.gov.br>

Relatório de Licitação

Número:15

Modalidade:6-PREGÃO PRESENCIAL

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
70	29010405	Thinner 900ml	275	8,00	2.200,00	Lata	
71	4014137	Tijolos 06 furos grande 10x14x19	26000	0,46	11.960,00	Unidade	
72	4010213	Tijolo de cancha	26000	0,34	8.840,00	Unidade	TIJOLO DE CANCHA
73	4014985	Tinta acrílica acetinada, cor branco gel	315	188,00	59.220,00	Lata	
74	29010681	Tinta acrílica semi brilho cor azul cele	315	144,00	45.360,00	Lata	
77	29010775	Tinta acrílica semi brilho branca lata c	295	175,00	51.625,00	Lata	
80	4016270	Tinta esmalte sintético semi-brilho bran	102	45,00	4.590,00	Galão	
84	29010188	Tinta zarcão cor cinza 3,6 litros.	75	52,00	3.900,00	Galão	
88	8010939	Tube pvc esgoto 300mm x 6m	110	340,00	37.400,00	Unidade	
90	4017335	Ripa de cedrinho 5 cm x 2 cm x 3 metros	330	9,70	3.201,00	Unidade	
97	29010467	Rolo de lã, 15cm, sem garfo	175	9,50	1.662,50	Unidade	
100	8010347	Vaso sanitário branco	74	83,00	6.142,00	Unidade	
107	9022310	Manga preta 3/4 2,5mm	3000	1,50	4.500,00	Metro	

MAURI THIELE FERRAGEM

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
3	8011204	Joelho soldável 45° 32mm	140	1,95	273,00	Unidade	
12	29010302	Lixa ferro grão nº 100.	204	1,75	357,00	Metro	
13	29010530	Lixa ferro grão nº 120	155	1,50	232,50	Metro	
14	29010553	Lixa ferro grão nº 80.	100	1,60	160,00	Metro	
19	8010776	Luva esgoto 40mm	125	0,70	87,50	Unidade	
21	80014498	Luva esgoto 75mm	85	2,50	212,50	Unidade	
22	4017205	Luva esgoto redução 50x40mm	85	1,50	127,50	Unidade	
24	8010483	Luva galvanizada de 1 1/4	110	10,00	1.100,00	Unidade	
27	8010316	Luva soldável de 50mm	120	3,00	360,00	Unidade	
28	8011080	Luva redução 3/4 para 1/2	120	1,30	156,00	Unidade	
36	4015349	Parafuso sextavado com bucha 10mm	530	0,40	212,00	Unidade	
41	4014334	Pincel trincha 4	111	6,00	666,00	Unidade	CERDAS GRIS SELECIONADAS FIXADAS AO
53	4017964	Prego telheiro 18 x 30, 500g.	160	5,50	880,00	Pacote	
58	8011279	Te 40mm esgoto	90	1,75	157,50	Unidade	
109	80010533	Manga preta 1" 1/4 x 2,5mm	3000	3,25	9.750,00	Metro	

RITA DE CÁSSIA FLORIANO MACHADO & CIA LT

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
4	8010312	Joelho soldável 45° 50mm	140	2,65	371,00	Unidade	
35	4016940	Parafuso com bucha de fixação para vaso	540	0,93	502,20	Unidade	
45	4010146	Prego 12 x 12 s/cabeça	52	14,00	728,00	Quilograma	
47	4015314	Prego 15 x 15 c/ cabeça	85	10,90	926,50	Quilograma	
50	4010459	Prego 17x27 sem cabeça	51	10,90	555,90	Quilograma	
52	4014152	Prego 22 x 48 c/ cabeça	48	9,90	475,20	Quilograma	
56	8011182	Te esgoto 100mm	120	5,80	696,00	Unidade	
66	4015187	Telha cumeeira 15° 6mm em fibrocimento 1	220	29,50	6.490,00	Unidade	
67	4016812	Telha ondulada fibra incolor 1mm 2,4mx1,	120	36,00	4.320,00	Unidade	
68	4018235	Telha de fibrocimento 2,4m x 1,10m 5mm	110	33,90	3.729,00	Unidade	
89	4010505	Rejunte branco saco de 1kg	185	3,00	555,00	Saco	
95	29010469	Rolo de lã 9cm sem garfo	175	4,90	857,50	Unidade	

COMERCIAL DE TINTAS SANTO ANTONIO LTDA -

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
16	4010681	Lona preta 8 x 100 150 micras	54	675,00	36.450,00	Bobina	
18	37010211	Lona preta 8 x 100 200 micras.	52	610,00	31.720,00	Bobina	
33	4010359	Massa corrida, 18 l.	130	34,90	4.537,00	Lata	
39	29010030	Pincel trincha 2"	111	2,80	310,80	Unidade	COM CERDAS GRIS SELECIONADAS FIXADA
54	29010627	Selador acrílico, lata de 18 litros	160	49,50	7.920,00	Lata	SELADOR ACRÍLICO, LATA DE 18 LITROS
75	29010858	Tinta acrílica semi brilho cor azul escu	283	149,00	42.167,00	Lata	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO COR AZUL
79	4016269	Tinta esmalte sintético semi-brilho amar	61	49,00	2.989,00	Galão	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA**

RUA CEL APPARÍCIO MARIENSE DA SILVA, 2751

SÃO BORJA - RS

55 34314455 - CNPJ : 88.489.786/0001-01

<https://www.saoborja.rs.gov.br>

Relatório de Licitação

Número:15

Modalidade:6-PREGÃO PRESENCIAL

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
81	29010353	Tinta esmalte sintético semi-brilho, cor	82	49,00	4.018,00	Galão	
82	4016271	Tinta esmalte sintético semi-brilho verm	70	50,00	3.500,00	Galão	
83	29010593	Tinta esmalte sintética, cor salmão, 3,6	72	49,00	3.528,00	Galão	
86	4016406	Torneira para lavatório cromada bica bai	98	29,00	2.842,00	Unidade	
87	14015771	Tube para caixa de descarga 40mm, 1,20m	130	9,00	1.170,00	Unidade	
91	29010028	Rolo para pintura em espuma de 5 cm com	175	2,60	455,00	Unidade	
92	29010317	Rolo de espuma 9cm c/ cabo	160	3,40	544,00	Unidade	
93	29010170	Rolo de espuma 23cm, com garfo	145	9,90	1.435,50	Unidade	
101	80014597	Tinta esmalte sintético semi brilho, cor	55	49,00	2.695,00	Galão	TINTA ESMALTE SINTÉTICO SEMI BRILHO
102	80014598	Tinta esmalte sintético semi brilho, cor	90	53,00	4.770,00	Galão	TINTA ESMALTE SINTÉTICO SEMI BRILHO
103	80014599	Tinta esmalte sintético semi brilho, cor	70	51,00	3.570,00	Galão	TINTA ESMALTE SINTÉTICO SEMI BRILHO

CAMPOS FERRAGENS LTDA

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
20	8011288	Luva 50mm esgoto	125	1,50	187,50	Unidade	
29	35010238	Mangueira preta 1 polegada, rolo com 100	78	175,00	13.650,00	Rolo	
31	4015757	Mangueira para jardim com 30 metros, aco	75	28,00	2.100,00	Rolo	
34	4010279	Parafuso com bucha 8mm	1600	0,18	288,00	Unidade	
37	4018410	Parafuso soberbo 4,5 x 30 1 polegada	330	0,20	66,00	Unidade	
76	29010971	Tinta piso , cor cinza, galão 18 litros	142	144,00	20.448,00	Lata	
85	8011021	Torneira 3/4 preta para jardim.	140	2,10	294,00	Unidade	
94	29010808	Rolo de espuma 23 cm, sem garfo	145	7,50	1.087,50	Unidade	
96	29010280	Rolo de lâ, 15cm, c/cabo, sem respingo.	185	7,50	1.387,50	Unidade	
98	4018345	Rolo de lâ 23cm sem garfo, altura da lâ	175	17,00	2.975,00	Unidade	
99	29010127	Rolo de lâ de carneiro c/garfo 23 cm. al	210	15,50	3.255,00	Unidade	
110	4018480	Piso de borracha pastilhado 50x50x2mm.	100	37,00	3.700,00	Metros Qua	

Total de Registros: 110

Valor Total: 744.822,30

Estrutural

Total de Registros: 1